



# דף קריאה לפרשה

מדוע נתנה תורה דוקא על הר סיני - בהר



המדרש מספר שבזמן מתן תורה התאספו כל ההרים,

כי כל הר רצה שעליו יתן השם את התורה,

כל הר ספר על המעלות שלו וכמה הוא ראוי שעליו תנתן התורה,

רק הר סיני עמד מביש ולא אמר דבר,

כי לא מצא לעצמו מעלות מיוחדות.

במיחד שהוא הר נמוך כל כך, הנמוך שבהרים.

אולם הקדוש ברוך הוא אוהב את הנמוכים, השפלים והענוים,

והוא בחר דוקא בהר סיני בשל היותו הנמוך מכל ההרים.

כך גם אנו נשאף להיות,

ענוים כהר סיני את חיינו לחיות.

וכמו שבשנת השמטה מפקיר האפר את אדמתו,

כך כל יהודי מסור תמיד בכל נשמתו.

לשליחות המיוחדת שנתן לו בורא העולמים:

להיות חיל בעבאות ה'

ולבנות לה' דירה בעולמות התחתונים.

איך קראתי?



# דַּף קְרִיאָה לַפְּרָשָׁה

## הַצְדָּקָה הַגְּדוֹלָה בְּיוֹתֵר - בְּהֵר

**"אָמָא, יֵשׁ לָךְ אוֹלֵי כֶסֶף לְצָדָקָה?" שְׂאֵלָה נְחֻמָּה.**

**"הַמְפַעֵל שֶׁל אָבָא שֶׁל רוּתִי נִסְגַּר וְעִכְשָׁו אֵין לוֹ עֲבוּדָה".**

**"אֶפְשָׁר לָתֵת לוֹ צְדָקָה", אָמְרָה אָמָא הָאֵהוּבָה,**

**"אָוּ אֶפְשָׁר לָקִים מְצוּהַ עוֹד יוֹתֵר חֲשׂוּבָה".**

**"מַהִי הַמְצוּהַ?" שְׂאֵלָה נְחֻמָּה בְּסִקְרָנוֹת,**

**וְאָמָא הֵיָקְרָה עֲנִתָהּ בְּהֵרֵב סִבְלָנוֹת,**

**"יֵשׁ מְצוּהַ יָקָרָה שְׂכֵתוּבָה בַּתוֹרָה:**

**"וְהַחֲזִיקָ בּוֹ" זוֹ צְדָקָה הַכִּי מַעֲלָה:**

**לְדַאֵג לְנִזְקָה לְהִלּוֹאָה אוֹ עֲבוּדָה חֲדָשָׁה,**

**כִּי הָעֲנִי לֹא יִרְגִישׁ כְּלָל בּוֹשָׁה.**

**בְּדִיּוּקָ עִכְשָׁו, מְחַפֵּשׁ אָבָא עוֹבֵד לְחֻנוֹת הַדָּגִים,**

**תִּשְׂאֵלֵי אֶת רוּתִי, אוֹלֵי אָבָא שְׂלָה יִסְכִּים".**

**הַתוֹרָה הַקְּדוּשָׁה אוֹתָנוּ לְמַדָּה:**

**אַל תִּתְּנוּ לְחֵבְרָה לְפַל לְתוֹף צָרָה**

**עוֹד לְפָנַי שֶׁהִיא תִגְיַע, אֶתָּה כְּכֹר תְּבוֹא לְעֵזְרָה.**

אֵיךְ קָרָאתִי?



# דַּף קְרִיאָה לַפְּרָשָׁה

מִי נוֹתֵן אֶת הַבְּרָכָה - בְּהַר

**מי שְׁעוֹבֵד יוֹתֵר, מְרוֹיַח יוֹתֵר כְּסָף מֵאַחֲרִים?**

**שְׁנַת הַשְּׂמִטָּה מוֹכִיחָה:**

**אִין הַדְּבָרִים כֶּף עוֹבְדִים!**

**שָׁנָה שְׁלֵמָה לֹא עֲמִלִים בַּשָּׂדֶה וּבַמַּטָּע,**

**מִיֵּין יִהְיֶה אֶכֶל בְּשַׁנַּת הַשְּׂמִטָּה?**

**מִבְּטִיחַ אֱלֹקִים שָׂאֵם אֶת מִצּוֹת הַשְּׂמִטָּה הָאָדָם שׁוֹמֵר,**

**בַּשָּׁנָה הַשְּׁשִׁית יִהְיֶה לוֹ שֹׁפֵעַ, כְּמוֹ שֶׁה' אוֹמֵר.**

**הַתְּבוּאָה שֶׁתִּצְמַח תִּסְפִּיק לְשְׁלוֹשׁ שָׁנִים,**

**כֶּף יִלְמַד הָאָדָם שְׁלֹא מַעֲשִׂיו קוֹבְעִים.**

**כְּשֶׁאָדָם הוֹלֵךְ בְּדַרְךְ ה' גַּם כְּשֶׁהַדָּבָר קָשָׁה,**

**רוּאָה הוּא בְּרָכָה גְּדוֹלָה בַּמַּעֲשֵׂה.**

**הַכֹּלל הַזֶּה נֶכּוֹן גַּם בַּמִּצְוֹת הַצְּדָקָה,**

**"אֵל תִּתֵּן לִשְׁנֵי", זוּעָק הַשֶּׁכֶל בְּצַעֲקָה.**

**אֶף הַתּוֹרָה מִבְּטִיחָה:**

**לְעוֹלָם לֹא תִפְסִיד כְּשֶׁאֲתָה נוֹתֵן לְמִישֶׁהוּ אַחֵר,**

**ה' רוּאָה זֹאת וַיִּתֵּן לָהּ יוֹתֵר.**

**אִם תִּלְךָ בְּדַרְךְ ה', הַתּוֹרָה לָהּ מִבְּטִיחָה:**

**חַיִּים מְלֵאֵי שֹׁפֵעַ, שְׂמִחָה, בְּרָכָה וְהַצְלָחָה.**

אִיךָ קָרָאתִי?



בס"ד

# דף קריאה לפרשה

## אין עוד מלבדו - בהר

בתחלת הפרשה מספר על מצות השמיטה, ומיד פתוב שבהר סיני קבלנו אותה. על כך שאלו חכמים שאלה מאוד גדולה, למה לעשות בין המצוות הבדלה ?

מה הקשר דוקא בין שמטה להר סיני ? לדעת את התשובה הזו לכל אחד פדאי!

הרי כל ענין השמיטה הוא להזכיר לאדם, שאין לו באמת בעלות על שום דבר בעולם. גם הקרקע שבה הוא עובד וטורח כל השנים, שיכת היא לגמרי לבורא העולמים.

וזהו הרי כל ענינה של התורה הקדושה, להחזיר באדם חזק את ההבנה והרגשה, איך אין מלבד הבורא שום דבר במציאות, ועל האדם לשמט ולעזוב כל תחושה של בעלות.

כך נזכה ליותר אהבת ישראל, כך נצליח לומר יותר לחבר. אם נזכר תמיד בהרגשה הזו לחיות, את בית המקדש, בקרוב, נזכה כלנו לראות.

איך קראתי?

